６ リ 第 ３ ５ 号

令 和 ６年 ６月 １３日

関 係 各 位

                                           京都府健康福祉部

                                           リハビリテーション支援センター長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度京都府機能訓練指導員等研修会の開催について

時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、京都府における総合リハビリテーションに関する事業に格段の御理解、御協力をいただき

厚くお礼申し上げます。

 この度、別添チラシのとおり「京都府機能訓練指導員等研修会」を開催します。

当該研修会は他職種との連携方法や機能訓練指導員としての業務等について、他施設・他事業所の

機能訓練指導員等と情報共有し、機能訓練指導員の役割を考え、また、機能訓練指導員として自信を

持って取り組むための貴重な機会となっていますので、より多くの施設・事業所から参加いただける

ことを期待しています。

 つきましては、担当者の参加について御配慮をいただきますようお願いします。

記

１ 日  時  令和６年９月１３日（金）１４時００分～１６時００分

（受付開始 １３：００～）
２ 場  所  各所属（Web 開催（ZOOM））

３ 内  容 「食事のポイントを知ろう～姿勢から考える日々の関わり～」（仮）

４ 対 象 者   介護老人福祉施設等の機能訓練指導員（看護職員、柔道整復師、あん摩マッサ

        ージ指圧師、鍼灸師、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士）

介護老人福祉施設等でリハビリテーション提供に携わっておられるリーダー的

な立場にある方、施設長等

５  申込み方法 申込フォームまたは E-mail から申込み （詳しくはチラシ裏面をご確認ください）

問合せ先
京都府リハビリテーション支援センター

担当 乃美・藤田 ／（中丹・丹後）山元

TEL 075-251-5399／（中丹・丹後）0773-75-7557

E-mail rehabili@pref.kyoto.lg.jp